Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

ATA DA 424ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023, reuniram-se na sede do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do estado de Sergipe (CRMV/SE) o presidente do CRMV/SE Eduardo Luiz Cavalcanti
Caldas,  o secretário geral do CRMV/Se Urias Fagner Santos Nascimento, o tesoureiro do CRMV/Se
Joacir Santos Souza, os conselheiros efetivos:  Rodrigo Pereira de Azevedo, Jodnes Sobreira Vieira,
Emerson Israel Mendes, Wilde Nascimento Brito, Hunaldo Oliveira Silva, Cícero Estrella Farias e a
Conselheira suplente Priscila Moura Santa Bárbara. O presidente do CRMV/SE iniciou os trabalhos,
informando que o Conselho Federal de Medicina Veterinária contemplou o Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado de Sergipe com R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), via Núcleo
de Apoio aos Regionais, para custeio de despesas, em seguida, passou a palavra as deliberações do
colegiado, não havendo manifestação dos presentes, passou-se  ordem do dia. Processos de relatoria
do secretário geral, médico veterinário Urias Fagner Santos Nascimento, para conhecimento do
plenário: Inscrição definitiva de pessoa física: 0390017.00000008/2023-70 - Inscrição Cédula
profissional do Méd. Vet Thiago Dantas de Alemão; 0390017.00000024/2023-23 - Inscrição Definitiva da
Méd. Vet Laila Beatriz Silva Costa; 0390017.00000010/2023-52 - Inscrição Carteira Defini+va Méd. Vet da Jhunya
Francine de Melo Rocha; 0390017.00000029/2023-75 - Inscrição Defini+va do Méd. Vet Gerson Oliveira da
S i l v a ; 0390017.00000030/2023-66 - Inscrição Defini+va do Méd. Vet Aike Bomfim Santos Palma
Silva; 0390017.00000012/2023-34 - Inscrição Defini+va da Méd. Vet Taislane Dantas Da Silva; 0390017.00000016/2023-
95 - Inscrição Defini+va da Méd. Vet Ana Verenna Barroso Viana;  Inscrição Defini+va do Méd. Vet Cristhian de Oliveira
Guerreiro; 0390017.00000028/2023-84 - Inscrição Defini+va do Méd. Vet Cícero Valvi Carvalho; 0390017.00000040/2023-
73 - Inscrição Defini+va da Méd. Vet Brenda Hellen Dos Santos Viana; 0390017.00000038/2023-91 - Inscrição Defini+va da
Méd. Vet Patricia Oliveira Sobrinho; 0390017.00000037/2023-03 - Inscrição Defini+va da Méd. Vet. Kathalle Vitória Gois
Aurich; 0390017.00000025/2023-14 - Inscrição Defini+va da Méd. Vet. Catarina Belarmino Mizael. Processos de registro
de pessoa jurídica:  0390018.00000008/2023-20 - Registro De Empresa- M.G.A. Dete+zadora Itabaiana Eireli (M.G.A.
DETETIZADORA) CNPJ:29423741000167; 0390018.00000009/2023-11 - Registro de Pessoa Jurídica empresa Suporte
Agricola- CNPJ:26312733000155; 0390024.00000031/2022-96 - Conversão do processo Fsico nº 1149/2019 da Empresa
Alaisiany Lima Costa - AMIGO PET CNPJ 239.088.65/0001-5; Processos de rea+vação de inscrição de pessoa
F s i c a : 0390017.00000031/2023-57 - Rea+vação De Pessoa Física Do Méd. Vet. Daniel Lima Dos
Santos; 0390017.00000027/2023-93 - Rea+vação De Pessoa Física Da Méd. Vet. Monique De Carvalho Santana; Processos
de homologação de responsabilidade técnica: 0390019.00000006/2023-85 - CADASTRO de rt-online Frigo Hiper Carne
LTDA -1342-PJ; 0390019.00000005/2023-94 - RENOVAÇAO de rt-online da empresa Comercial Rosario Moreira LTDA - ME
(Comercial Rosário Moreira) 0215-PJ; 0390019.00000058/2022-06 - CADASTRO de rt-online da empresa Vetmaster Clinica
Veterinaria LTDA (VETMASTER) CRMVSE:01371- PJ; 0390019.00000007/2023-76 - Cadastro de rt -online empresa JF
Clinica E Centro De Este+ca Veterinario LTDA - ME (Clinica Veterinaria Pet Mania)-1158-PJ;  0390019.00000011/2023-40 -
Cadastro de rt da empresa Adelmo Santos Da Silva 82841934500 (Tudo Limpo Dete+zadora) 01235
PJ ; 0390019.00000013/2023-22 - renovação de rt da empresa La+cinio Silveira Barros LTDA (Ouro Bom Se) 1435-
P J ; 0390019.00000012/2023-31 - CADASTRO de rt-online da empresa Michelle Braz Feitosa - CRMVSE:1418-
PJ; 0390019.00000004/2023-06 - RENOVAÇÃO de rt-online da empresa Sociedade De Educação Tiradentes S/S LTDA
(Universidade Tiradentes - UNIT) 0812-PJ; 0390019.00000014/2023-13 - CADASTRO de rt-online da empresa Usina De
Beneficiamento De Leite Santana Ltda (LATICINIOS CAIOBA) 0705 PJ; 0390019.00000015/2023-04 - Cadastro de rt do
produtor rural João Augusto De Jesus Santana (Granja Santana) 0816-CD; 0390019.00000017/2023-83 - Cadastro de rt da
empresa Agrobarra Comércio Produtos Veterinários Rações E Suprimentos Em Geral (AGROBARRAS) 00580-
PJ ; 0390019.00000017/2023-83 - Cadastro de rt da empresa Agrobarra Comércio Produtos Veterinários Rações E
Suprimentos Em Geral (AGROBARRAS) 00580-PJ; 0390019.00000033/2022-37 - Renovação de ART-ONLINE da empresa
Casa Das Carnes Comercio Importação E Exportação Ltda ME (BON BIFE) 0856-PJ; 0390019.00000009/2023-58 -
CADASTRO de rt-online da empresa Associacao Sergipana De Apicultores - 0229-PJ. Processos de isenção de pagamento
da anuidade de pessoa Fsica: 0390017.00000013/2023-25 - Isenção De Pessoa Física Do Méd. Vet. Amaury Apolonio De
Oliveira, aprovado por unanimidade; 0390017.00000006/2023-88 - Isenção De Pessoa Física do Méd. Vet. Hunaldo
Oliveira Silva, aprovado por unanimidade; 0390017.00000007/2023-79 - Isenção De Pessoa Física Do Méd. Vet. Jose Meira

https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/59588/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62226/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62227/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/59903/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/60754/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62225/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/64198/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/64191/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/63753/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62137/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62525/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/63836/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/56552/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62428/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62167/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/60532/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/59694/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/56736/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/60550/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/61634/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62656/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62482/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/59669/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/64952/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/65304/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/66117/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/66117/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/49764/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/60783/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/60234/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/59337/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/59341/

Filho, aprovado por unanimidade. Processos de inscrições secundária de pessoa Fsica: 0390017.00000033/2023-39 -
Inscrição Secundária De Pessoa Física Da Méd. Vet. Byanca Ribeiro Araujo 80610293591.  Assuntos de natureza
administra+va: Processo 0390004.00000001/2023-07 - Ausência de Contrato de RT, de relatoria do Conselheiro Hunaldo
Oliveira Silva, o relator emi+u parecer pelo cancelamento do auto de infração devido a erro do agente de fiscalização na
indicação do endereço da empresa e sugeriu nova fiscalização afim de verificar a situação atual da empresa, o parecer foi
aprovado pro unanimidade. O que ocorrer: O presidente do CRMV, Eduardo Luiz Cavalcan+ Caldas, informo que o
CRMV/SE recebeu do Conselho Federal de Medicina Veterinária a quan+a de R$ 302.131,90 (trezentos e dois mil, cento e
trinta e um reais e noventa centavos) para estruturação do parque tecnológico. informou ainda que o processo de
compra encontra-se em andamento. ada mais havendo a tratar, eu, Urias Fagner Santos Nascimento, lavrei a
presente ata que vai assinada por mim e pelos demais conselheiros presentes.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Urias Fagner Santos NascimentoUrias Fagner Santos Nascimento, Secretário-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SESecretário-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SE, em 13/02/2023 20:02:03.
Eduardo Luiz Cavalcanti CaldasEduardo Luiz Cavalcanti Caldas, Presidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SEPresidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SE, em 13/02/2023 20:03:06.
Jodnes Sobreira VieiraJodnes Sobreira Vieira, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:03:25.
Emerson Israel MendesEmerson Israel Mendes, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:03:52.
Hunaldo Oliveira SilvaHunaldo Oliveira Silva , Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:04:13.
Rodrigo Pereira de AzevedoRodrigo Pereira de Azevedo, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:04:38.
Cicero Estrella FariasCicero Estrella Farias, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:05:07.
Joacir Souza SantosJoacir Souza Santos, Tesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SETesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SE, em 13/02/2023 20:05:19.
Wilde Nascimento BritoWilde Nascimento Brito, Conselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:05:29.
Carlos Alberto Palmeira SarmentoCarlos Alberto Palmeira Sarmento, Vice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SEVice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SE, em 13/02/2023 20:06:39.
Priscila Moura Santa BarbaraPriscila Moura Santa Barbara , Conselheira Suplente do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheira Suplente do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 13/02/2023 20:12:39.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 13/02/2023. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

109581
947d6a4662

Rua Campo do Brito, 1151, São José, Aracaju / SE, CEP 49020-590

https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/62469/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/61268/

	Documento assinado eletronicamente por: